Signé : P. PONTANUS (1),

(1) La copie du Vatican porte la souscription suivante : Gratis de mandato,
Guillermus Mesardi Juvenis, pro copia et collatione factis cum originale.
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III.

AUTRES INDULGENCES ACCORDÉES PAR THIBAUD
D'AUSSIGNI, ÉVÊQUE D'ORLÉANS.

4 mai 1453.

Même provenance que la pièce précédente, et imprimée dans le
même ouvrage.

Theobaldus, miseratione divina, Aurelianensis epi-
scopus, universis præsentes litteras inspecturis, salu-
tem in Domino Jhesu, qui in suis fidelibus mirabi-
liter operari dignatus est, cum catenatos et ligatos a
suis ligaminibus et ærumnis gratiose liberavit. Sane
cum, ut novimus, regni Francorum acerbissimis,
proh dolor! vigentibus guerris, et contra Franciæ
regem insurgentibus antiquis inimicis, hæc nostra
Aurelianorum nobilissima civitas dudum circumcirca
notabiliter erecta et ædificata, modernis iis tempori-
bus, Anglicorum, regni antiquorum inimicorum, obsi-
dione circumdata et diu eadem in subjectione detenta
fuerit, et exinde causantibus Altissimi adjutorio, pre-
cibus etiam et meritis SS. Evurcii et Aniani, glorio-
sissimorum confessorum, prædecessorum nostrorum
episcoporum, ac habitantium orationibus impensis, a
manibus eorumdem inimicorum liberata et absoluta :
ob quod iidem habitatores et cives, gloriam divini no-
minis et Sanctorum gesta ex tanta Victoria exaltare
curantes, et gratias in supernis rependere, clero et
altero populo consentiente, die eadem qua fuit hujus-
modi civitas liberata, octava scilicet mensis maii,
temporibus perpetuis solemne festum cum missa, et
processionem generalem, ac etiam in ejusdem festi
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crastinum, pro animabus illorum in dicta obsidione
defunctorum, servitium cum vigiliis in dicta nostra
et sancti Aniani prædicti ecclesiis celebrari decreve-
runt et ordinaverunt, et huc usque idem festum so-
lemniter fieri procurarunt : cupientes igitur et affec-
tantes eorumdem habitantium et civium laudabile
propositum in perpetuum conservari et manuteneri,
divinumque nomen exaltari, ac easdem ecclesias a
Christi fidelibus eo ferventius visitari, quo se senserint
dono cœlestis gratiæ refertos ; omnibus et singulis
Christi fidelibus vere pœnitentibus et confessis, qui ad
commemorandam hujusmodi victoriam, in dicta so-
lemni processione, eadem die octava aut alia qua ipsa
fiet processio, ac etiam in septimæ prœcedentis et
octavae ejusdem, dierum, vesperis et crastino servitio
dictorum defunctorum in dictis ecclesiis fiendo,
ipsiusque diei octavae singulis aliis horis intererunt :
de omnipotentis Dei misericordia, gloriosissimæque
Virginis Mariæ matris ejus, ac victoriosissimæ sanctæ
Crucis beatorumque Petri et Pauli, apostolorum ejus,
auctoritate, ac omnium Sanctorum meritis et interces-
sionibus confisi, XL dies de injunctis sibi pœnitentiis
misericorditer in Domino relaxamus præsentibus
perpetuo duraturis. In cujus rei testimonium, litteris
præsentibus sigillum nostræ curiae duximus appo-
nendum. Datum et actum Aurelianis, anno Domini
M.CCCC. LIII. die iv. mensis maii.

Signé : CHENU.
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IV.

AUTRES INDULGENCES ACCORDÉES PAR FRANÇOIS DE
BRILLAC, ÉVÊQUE D'ORLÉANS.

4 mai 1474.

Même provenance, même éditeur que les pièces précédentes.

Franciscus, miseratione divina, Aurelianensis epi-
scopus, universis et singulis fidelibus præsentes litte-
ras inspecturis, salutem in Domino Jesu Christo,
qui in Sanctis suis laudabilis semper et gloriosus, ac in
operibus mirabilis existit. Sane cum, ut novimus, in
regno Franciæ acerbissimis, proh dolor! vigentibus
guerris, et contra regem et regnum antiquis hosti-
bus et inimicis insurgentibus, hæc nostra Aureliano-
rum civitas nobilissima, ædificiis notabilibus et domi-
bus ædificata et circumvallata extiterit, quæ tandem,
mediis prædecessorum nostrorum temporibus, Angli-
corum dicti regni inimicorum antiquorum obsidione
ad aream demolita, propter ipsorum inimicorum diu-
turnam moram et obsidionem circum circa per eos fac-
tam et appositam ; exindeque victoriosissimæ sanctæ
Crucis, patronæ nostræ, ac beatorum Aniani et Evur-
cii, confessorum, prædecessorum nostrorum Aurelia-
nensium præsulum, precibus et interventu, accivium
et habitatorum suffragiis et orationibus Altissimo por-
rectis, ab eorumdem inimicorum manibus, et ad con-
fusionem suam, Dominique nostri Jhesu et prædicto-
rum gloriosissimorum confessorum laudem et gloriam
plebisque Aurelianorum exultationem, liberata et
expedita fuerit : quamobrem et in hujus rei gestæ me-

SUR LA FÊTE DU 8 MAI. 305

moriam a clero et populo, pro laudibus et gratiis Al-
tissimo de tanta misericordia et gratia impertita re-
ferendis, fuerit ordinatum et per statutum decretum,
diem dictæ liberationis et inimicorum confusionis,
quæ fuit octava die mensis maii, amodo in perpetuum
tali die solemniter feriari et in ipsa die processiones
solemnes fieri, ac in ejusdem festi crastinum, pro ani-
mabus defunctorum in dicta obsidione decessorum,
servitium cum vigiliis, in nostra Aurelianensi et beati
Aniani Aurelianensis ecclesiis, servitium solemne cum
vigiliis fieri, dici et celebrari, prout ab illo tempore
factum fuit et observatum : cupientes igitur et affec-
tantes eorumdem habitantium et civium laudabile
propositum in perpetuum conservari et manuteneri,
diuturnoque tempore exaltari, ac easdem ecclesias a
Christi fidelibus eo ferventius visitari quo se senserint
dono cælestis gratiæ affectos : omnibus et singulis
Christi fidelibus vere pœnitentibus et confessis, qui
ad commemorandam hujusmodi victoriam in dicta
solemni processione, eadem die octava aut alia qua
ipsa fiet processio, ac etiam in septima præcedentis et
octavæ ejusdem dierum vesperis, et crastinæ servitio
dictorum defunctorum in dictis ecclesiis fiendo, to-
tiusque diei octavæ singulis aliis horis, intererunt ; de
omnipotentis Dei nostri, gloriosissimæque Virginis
Mariæ ma tris ejus ac victoriosissimæ sanctæ Crucis,
beatissimorumque Petri et Pauli, apostolorum ejus
auctoritate, ac omnium Sanctorum meritis et interces-
sionibus confisi : XL dies de injunctis sibi pœnitentiis
misericorditer in Domino relaxamus, præsentibus
perpetuo duraturis. In cujus rei testimonium, litteris
præsentibus sigillum Cameræ nostrae duximus appo-

306 DOCUMENTS

nendum. Datum et actum Aurelianis, anno Domini
M CCCC LXXIV. die iv. mensis maii.

Signé : COTEIREAU.

V.

AUTRES INDULGENCES ACCORDÉES PAR LE CARDINAL

JEAN ROLIN, ÉVÊQUE D'AUTUN.

19 janvier 1482.

Même provenance et même éditeur que les précédentes. Cette
pièce fut transcrite plusieurs fois aux frais de la ville, comme il
appert d'un article de ses comptes pour l'an 1483-1484 (registre
manuscrit à la bibliothèque d'Orléans) : « A Junian Dalier, notaire
en court d'église à Orlians, pour avoir doublé et escript ou livre
rouge de la dicte ville, ouquel livre est le service de la feste de la
ville, la bulle de cent jours de pardon donnez par monseigneur le
cardinal d'Autun, à la requeste des procureurs, à tous ceulx qui
seront à la procession et service d'icelle feste de la ville ; 2 sols ,
2 den. obole parisis. »

Joannes Rolin, miseratione divina, tituli Sancti
Stephani in Celio monte, sacrosanctæ Romanæ Eccle-
siæ presbyter cardinalis, et episcopus Eduensis, uni-
versis et singulis Christi fidelibus præsentes litteras
inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Sus-
cepti per nos compellit officii debitum ut illud inten-
damus operibus quæ salutem respiciunt animarum.
Cum itaque, sicut accepimus, processiones et congre-
gationes devotæ, quas civitatis Aurelianensis procura-
tores huc usque per viros ecclesiasticos, in Redemp-
toris nostri Jhesu-Christi, in quo omnium salus posita
est, laudem fieri et continuait impetrarant, a quam
plurimis, blanditias sectantibus carnis, deseri inci-
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piant ; nostotis desiderantes conatibus, offensionibus et
corruptelisquæ satis mœste defleri nequeunt, obviare,
devotis dilecti nobis in Christo magistri Joannis Luil-
lier, in legibus licentiati, ejusdem civitatis incolæ et
consiliarii, porrectis super hoc nobis supplicationi-
bus inclinati : de omnipotentis Dei misericordia ac
beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus auctoritate,
sanctorumque martyrum Nazarii et Celsi, Lazari at-
que Leodegarii, patronorum nostrorum, meritis et
intercessionibus confisi ; auctoritate etiam apostolica,
nobis ad hoc specialiter concessa : omnibus et singulis
Christi fidelibus utriusque sexus, bene pœnitentibus
et confessis, qui processionibus, ad procura torum ip-
sorum, pro tempore existentium, prosecutionem in
ipsa civitate fiendis, sive missarum obsequiis quæ pro
ipsius civitatis et communitatis ejusdem prosperitate
et decenti regimine aut aliter celebrabuntur, intere-
runt , aut in hujusmodi processionum et missarum
celebratione pias, pro salute, tranquillitate et pace
serenissimi domini nostri regis snccessorumque ipsius
regni et ejus incolarum, preces celsissimo devotas de-
promere meruerint ; sive in hujusmodi processionibus
capsas, reliquiaria et alia sacra vasa, debita cum reve-
rentia, deportaverint ; quive sermones, ad populum
hujusmodi processionum occasione fiendos, devote au-
dierint : quotiens præmissa seu aliquod præmissorum
adimpleverint, totiens centum dies indulgentiarum
de sibi injunctis pœnitentiis suis in Domino relaxa-
mus præsentibus, perpetuis temporibus duraturis. In
quorum fidem et testimonium præmissorum, præsen-
tes litteras sigilli nostri oblongi jussimus appensione
rnuniri. Datum Parisiis, in domibus nostræ residen-
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tiæ, xix. mensisjanuarii, anno Domini M CCCC LXXXI.